Secūdo tangitur quali
tas affectiue dispositōis. q̄nt̄. s. debet hō
disponi in p̄re affectiua vt possit emere et
possidere hanc p̄ciosā margaritā. q̄ vitz
pea habēda d̄z oīa exponere. iō. d̄r: **Abiq̄r**
scilicet a seipso siue ab iclinatiōne p̄pria nat
urali. **Et** vendidit. i. exposuit siue p̄cepit
oīa q̄ habuit. **Abiq̄r** q̄ppe hō naturalit̄
indinatōz ad tria q̄ sūt mult̄ occasio p̄d̄ino

nis. s. ad diuitias habēdas: ad delicias ca-
piēdas: et ad honores siue peminētiās ex-
quēdas. Qui vult gē emere p̄ciosam mar-
garitā: vitē celestis vite dulcedinē: debz ab-
tre. i. recedere ab h̄mōi inclināōe: vim sibi
faciēdo. *Yuxta illud Mat. 13. Regnū celo-
rū vim patit. et violenti rapiūt illud. Nec
durū esse debet omnes diuitias: delicias z
honores cōtemnere p̄pter hanc celestē mar-
garitā. Preciosissima em̄ et dignissima z
p̄ se sufficiētissima est. omnia autē p̄dicta va-
nitate plena. Eccles. 1. Vanitas vanitatum
z omnia vanitas. Dicam⁹ ergo de p̄dictoz
vanitate quippia vt. dicam⁹ ea p̄pter mar-
garitā celestē cōtemnere.*

Primo de vanitate diuitiarū

Secūdo de vanitate deliciarū q̄ s̄plex ē.
Prima ē vanitas bestialis cōditionis. Uti
ta em̄ voluptuosa facit hominē bestiale cū
sēz viuit s̄m̄ appetitū sensualitatē quemad-
modū z bestia. In carne em̄ cōicat hō cum
bestijs. *Unde p̄ delicias carnales amittit
homo sensum virtutū: horrorem peccatoz
desideriū eternoz: timorē supplicioz infer-
naliū. i. *Cap. 11. Animalis homo nō per-
cipit ea que sunt spūs dei. Stulticia em̄ est illi
z c. Secūda est vanitas punctal duratōis.
Bre. *Homētaneū est quod delectat
sed eternū quod cruciat. Bern. *Ue ye ye
vapor est ad modicū parens q̄ eterne felici-
tatis aditū interdudic. Q̄ntē breuitas q̄
momentanee sunt omnes carnis delitie.****

Tertia est vanitas finalis cōditiōis. **Co-**
ditiō nāqz finalis corporalū deliciarū q̄ ad
ipm̄ corpus est fetida co: poris resolutio. nā
z fetidiora solēt esse corpora q̄ magis deli-
ciosose fuerūt nutrita. quo ad animā p̄o finis
deliciarū carnalium est angustia z luctus.
Apoc. 17. Quāntū glificauit se z in de-
litijs fuit tantū dare illi tormentū q̄ luctus
Tertio de vanitate honozū seu peminenti-
arū temporalū

Tertio tangitur veritas

perfectiue adeptiōis: cū dicit: et emit eam.
Plures q̄ de abnegauerūt diuitias: delicias
z honores. et sic abierūt z vendiderunt
id ē exposuerūt omnia et contēpserūt q̄ ha-
buerūt. nec tñ emerūt p̄ciosam margaritā.
sicut aliqui p̄hi. qz nō puenerūt ad gustan-
dū dulcedinē celestis et eterne vite p̄ veraz

charitatē et amorē dei. Tales em̄ sicut dicit
tur R̄hom. 1. est deū cognouissent: nō tñ si-
cut deū glorificauerūt: sed euauerūt in co-
gitationibz suis z c. Nō satis est ḡ contēne-
re mūdū nisi emat p̄ciosā margaritā. q̄ em-
ptio fit dādo deo voluntatē sic a munda-
nis retractā. Si enim cor tuū et voluntatē
deo tribuis: ip̄e seipm̄ tibi dabit et dulce-
dinē celestis vite quā degustabis p̄ amorē
charitatis: et sic est ibi quedā emptio. p̄
Gustate et videre quoniā suavis est dñs.

Quarta est parabola exhortatiue p̄-
munitiōis: cū dicit dñs. Iterum
sile est regnū celoꝝ. i. ecclesia militans
sagene misse in mare. i. in munduz: et
ex omni genere pisciū z c. Ubi notant tres
considerationes quibz p̄muniri debem⁹ ad
cauendū nobis q̄nti simus in ecclesia dei

Prima ē consideratio piculose cōmixtiōis

Secūda est ignominiose separatiōis
Tertia est rigorose incarcerationis
Prima est z c. quia videli-
cet in ecclesia militanti mali z reprobi cōmi-
xti sunt cū bonis. Ideo dicit. Sile es. reg-
celoꝝ sagene misse in mare: z ex omni gene-
re pisciū. s. bonoz z maloz congregati. Chry-
lost. Hūc malos bonosqz cōiter quasi p̄-
artos pisces fidei sagena cōtinet

Secūda est cōsideratio

ignominiose separationis: qz in fine sepabūt
mali a consortio bonoz. Ideo dicit. Quā
cū impleta esset (q̄d erit in fine seculi quan-
do hūani generis sūma concludet: et nūes
rus electoꝝ implebit: educentes. s. de flucti-
bus hui⁹ vite. et lectus litus sedentes. z s̄m
Chryl. Sicut mare seculū: ita seculū finem
significat lit⁹ maris selegerūt bono. in va-
sa sua: malos autē foras miserūt. Sic erit
in cōsummatōe seculi. Erubūt angei z sep-
pabūt malos de medio iustoz. Chrylost.
In fine boni pisces in vasis eligūt. mali p̄
iucunt foras. qz z electus quisqz in taber-
naculo eterna recipiet: et interni regni luce p̄-
dita ad extiores tenebras reprobi p̄trahūt

Tertia est consideratio

rigorose incarcerationis: quia mittēt eos i ca-
minū ignis. ibi erit fletus z stridor dentū.
Bre. in homo. Timendū est hoc potius q̄
exponendū. opta em̄ voce torinca peccan⁹

¶ Cōe de virginibus

si dicta sunt; ne q̄s ad ignorātie sue excusa
tionē recurrat siq̄ de eterno supplicio ob
scure disceret. Hec ille. Post predictas au
tem pabolas dicit dñs discipulis suis. In
tellexistis hec omnia .s. parabolas predi
ctas. q. d. ad vos p̄tinet intelligere. Hie
ronymus. Ad apostolos enī p̄p̄t̄ie ser
mo est quos nō vult audire tm̄ vt populū:
sed etiā intelligere vt magistros futuros. se
quit. Dicunt ei. Etiam. s. intelligimus. De
inde exhortat eos ad docendū alios dicens.
Ideo om̄is scriba. i. doctor. vt enim dicit
August. Apostoli sunt scribe et notarij chri
stiverbum eius signantes in tabul cordis.
Doctus in his que necessaria sūt sibi et alijs
in regno celoꝝ. id ē in ecclesia militante. s. i.

milis est homini patri familias. id ē in hie
similitudine in qua imitacionis nō equipa
tionis: qui p̄fert de thesauro suo. id est de
sciētia sua in corde abscondita noua et vete
ra. i. auctoritates noui et veteris testamēti.
¶ Vel fm̄ Greg. noua de suauitate regni. et
vetera de terrore supplicij: vt vcl̄ p̄t̄e ter
reant quos p̄mia non inuitāt. Hec ille. In
tra igitur pabolas p̄dictas studeam⁹ des
derare celestia et dulcedinē vite celestis de
gustare: et nobis ip̄s p̄cauere ne a malis
bonis p̄mixtis seducamur: vel de malis
numero inueniamur. et foras in carminum
ignis mittamur. sed potius inter bonos in
uenti in vasis celestiu mansionū recipiamur
in celesti regno p̄enniter regnaturi Amen.